
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  016

del 23.05.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Istituzione Sportello Unico associato per le Attività Produttive-
Approvazione schema di convenzione.-

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 11 2

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con D.P.R. n. 447 del 20.10.1998 s.m.i., relativo al regolamento recante norme di
semplificazione dei procedimenti di autorizzazione per la realizzazione, l'ampliamento, la
ristrutturazione e la riconversione di impianti produttivi, nonché per la determinazione delle aree
destinate agli insediamenti produttivi, a norma dell'art. 20, com ma 8, della legge n. 59 del
15.03.1997, i comuni esercitano, anche in forma associata, le funzioni amministrative conferite allo
Sportello Unico;

VISTO  che lo Sportello Unico assicura, previa predisposizione di un archivio informatico contenente
i necessari elementi utili, a chiunque vi abbia interesse, l'accesso gratuito a tutte le informazioni
concernenti le attività promozionali, e che la Regione ha messo a disposizione gratuitamente il
sistema di gestione informatico della pratica.

CONSIDERATO  che l'obiettivo principale è quello di rendere più agevole l'avvio degli interventi di
assistenza e autorizzazione per la realizzazione e l'ampliamento delle attività imprenditoriali e
industriali, favorendo lo sviluppo delle attività produttive attraverso un percorso lineare, privo di
ostacoli burocratici;

VISTO  l"'Accordo regionale per l'attuazione del procedimento unico" sottoscritto dagli uffici
regionali e dagli altri enti terzi coinvolti nel procedimento unico;

VISTE  le linee Guida per l'adeguamento dei servizi offerti dagli Sportelli Unici per le attività
Produttive approvate con Delibera n. 1/36 del lO gennaio 2006 dalla Giunta Regionale che
rappresentano un atto di indirizzo per i Comuni e Enti terzi finalizzate ad individuare e coordinare le
attività amministrative connesse al procedimento unico e a proporre un sistema di gestione operativa
degli Sportelli;

VISTE  le azioni del Coordinamento regionale consistenti nella pubblicazione delle banche dati
regionali contenenti i procedimenti unici di competenza dello Sportello Unico comunale, della
modulistica necessaria e delle informazioni utili ai responsabili e operatori degli Sportelli (incentivi,
aree industriali, etc) e nella pubblicazione del sistema di gestione delle pratiche on-Iine fornito
gratuitamente dall' Amministrazione Regionale ai Comuni aderenti;

VISTO  che i comuni di i Comuni di Cabras, Nurachi, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta,
Villaurbana hanno costituito l'Unione dei Comuni dei Fenici e individuato un elenco di possibili
servizi associati, tra cui lo sportello unico per le attività produttive;

DATO ATTO che lo Statuto dell'Unione prevede che un servizio è da considerarsi associato
all'Unione se aderiscono tre quinti dei comuni facenti parte dell'Unione;

EVIDENZIATO  che il bacino ottimale per il SUAP associato coincide con il territorio
dell'Unione;

RILEVATO  per quanto sopra, che è intendimento di quest'Amministrazione avviare uno
Sportello Unico (associato) con tutte le competenze derivanti dalla vigente legislazione in materia;

VISTO  il D.P.R. n. 447 del 20.10.1998 e il DPR 440 del 7 dicembre 2000.

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L.;

ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del servizio sotto il profilo tecnico e contabile ex
art. 49 D. Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME  resa per alzata di mano;



DELIBERA

nelle more dell'insediamento degli organi dell'Unio ne dei comuni
dei Fenici:

]) di istituire, per i motivi indicati in premessa, lo Sportello Unico per le Attività Produttive ( in

forma associata con i Comuni di Cabras, Nurachi, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta),

così come definito dal D.P.R. n. 447 del 20.10.1998 s.m.i., al fine di esercitare le funzioni

attribuite per il sostegno e lo sviluppo delle imprese che operano nei diversi settori produttivi;

2) di aderire all' Accordo Regionale per l'attuazione del procedimento unico"

3) di consentire l'inoltro e la gestione telematica della pratica tramite il sistema che sarà messo a
disposizione gratuitamente dalla Regione

4)  di approvare l'allegato schema di convenzione tra i comuni di Cabras, Nurachi, Palmas Arborea,
Riola Sardo, Santa Giusta , Villaurbana per la gestione dello Sportello Unico per le Attività
Produttive associato;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Separatamente e con lo stesso esito ella votazione precedente, dichiara la presente immediatamente
esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
28.05.2007  al  12.06.2007

Villaurbana, li  28.05.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
28.05.2007  al  12.06.2007

Villaurbana, li  28.05.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 28.05.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


